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زمین سفت در پمپلونا
بارسلونا نشان داد بلد است در اسپانیا هم ببازد

هانسی فلیک تیم اوساسونا را دست‌کم گرفت، یامال و 
رافینیا را از ترکیب بیرون گذاشت و نخستین شکست 
خود را در لالیگا تجربه کرد؛ آن‌هم پس از 7پیروزی پیاپی. 
در این شکست 4بر‌2 مشخص شد دروازه تیم تعارف‌بردار 
نیست و نمی‌شود بدون تراشتگن روی پنیا حساب باز کرد. 
پنیا کارنامه‌ای سیاه از شکست‌های پرگل در بارسلونا دارد 
و رد پای او در باخت‌های تحقیرآمیز این تیم دیده می‌شود. 

از شروع فصل گذشته، بارسلونا در رقابت‌های داخلی لیگ، 
حذفی و سوپرجام، با پنیا 6بار متحمل شکست‌های حداقل 
۴گله شده؛ شکست ۴ بر یک مقابل خیرونا، باخت ۴بر یک 
مقابل رئال‌مادرید در ال‌کلاسیکوی سوپرجام، شکست ۴ بر 
۲ به بیلبائو در جام‌حذفی و باخت ۵ بر ۳ به ویارئال که منجر 
به استعفای موقت ژاوی شد و حالا باخت سنگین 4بر2 در 
پمپلونا مقابل اوساسونا. شکست 4بر‌2 بارسا در دور رفت 

لالیگا در فصل پیش مقابل خیرونا گردن پینا نبود و زحمتش 
را تراشتگن کشیده بود. شکست 8بر‌2 مقابل بایرن‌مونیخ هم 
متعلق به تراشتگن بود. به این ترتیب در ۵تا از باخت‌های 
سنگین بلوگرانا پنیا داخل دروازه بوده، درحالی‌که او فقط 
در ۲۰بازی در ترکیب اصلی بوده؛ یعنی تنها در کمتر از 

یک‌سوم یا ۳۱درصد بازی‌ها.
شکست بارسا در ال‌سادار پس از ۱۲سال رقم خورد. 
آخرین‌بار آنها در فوریه‌2012 و تحت هدایت گواردیولا 
در پمپلونا باخته بودند. این نخستین پیروزی اوساسونا 
مقابل حریف پس از 6شکست پیاپی بود. پیروزی قبلی در 
ژوئیه2020 در نوکمپ رقم خورد؛ مقابل بارسلونای کیکه 

ستین.
برایان ساراگوسا که فصل پیش به بایرن رفت، به‌طور قرضی 

در اوساسونا حضور دارد. او گربه‌سیاه بارسلونا محسوب 
می‌شود. این وینگر 23ساله اسپانیایی در این بازی یک 
گل و یک پاس‌گل ثبت کرد. او در 2بازی مقابل این حریف 

محبوبش 3گل زده و یک پاس‌گل داده.
خبر خوب برای بارسا این است که گاوی و دی‌یونگ به 
تمرینات تیمی برگشته‌اند و حتی ممکن است دی‌یونگ به 
بازی با یانگ‌بویز در لیگ قهرمانان یا آلاوس در لالیگا برسد.

یامال که بازی را از روی نیمکت آغاز کرد، زننده گل دوم 
بارسا بود. او عملکردی خیره‌کننده داشت و نخستین 
بازیکن در ۵لیگ بزرگ اروپایی شد که این فصل به آمار 
۵گل و ۵پاس‌گل می‌رسد؛ گل به بیلبائو، موناکو، اوساسونا 
و خیرونا)2(، پاس‌گل مقابل والنسیا، وایکانو، ویارئال و 

وایادولید)2(.

منچسترسیتی
بدون زوج خط

میانی یک تیم
معمولی است

منچسترسیتی
   دومین تساوی پیاپی 
سیتیزن‌ها در لیگ برتر این‌بار 
مقابل کلاغ‌ها به‌دست آمد. سیتی 
بدون دی‌بروینه در 5بازی ۴ 
باخت و یک تساوی متحمل شده 
است: شکست یک بر صفر مقابل 
استون‌ویلا، یک بر صفر در بازی 
با آرسنال، 2بر یک مقابل ولورهمپتون و باخت یک بر صفر مقابل 

برنتفورد و تساوی یک – یک با نیوکاسل.
   گوردون، استاد گلزنی مقابل بیگ‌سیکس و پنالتی‌گرفتن است. 
او در این بازی برای هفتمین‌بار از ابتدای فصل گذشته موفق شد 

برای نیوکاسل پنالتی بگیرد.
   در روز کم‌فروغ هالند، زحمت درخشش به گردن گواردیول 
افتاد. گلی که او برای سیتی زد‌ در سطح مهاجمان بزرگ بود و 
تکنیکی. حالا مدافع کروات با 5گل زده به‌طور مشترک با گابریل 
ماگالاییش از آرسنال و فابین شار از همین نیوکاسل رکورددار 
بیشترین گل زده در میان مدافعان لیگ برتر انگلیس در سال۲۰۲۴ 
است. او یک پاس‌گل هم داده که این مدافع را از 2نفر دیگر متمایز 

می‌کند.

آرسنال
    چیزی نمانده بود آرسنال 2-2 
متوقف شود اما 2گل تروسار و 
هاورتس در دقایق ۴ و ۹ وقت‌های 
اضافه، آنها را به یک پیروزی ارزشمند 
رساند. درخشش دروازه‌بان لستر مانع 

از گلزنی دورقمی توپچی‌ها شد.
    بوکایو ساکا ‌در هر بازی آرسنال در 

لیگ برتر پاس گل داده؛ آماری که نشان‌دهنده درخشش کم‌نظیر 
ستاره انگلیسی آرتتاست.

    گابریل مارتینلی پس از مدت‌ها گل زد؛ در واقع پس از 7ماه و بیش از 
200روز. او آخرین بار در هفته بیست‌وهفتم فصل قبل به شفلید‌یونایتد 
گل زده بود. گابریل 18بازی پیاپی، مشارکتی روی گل‌های تیمش 

نداشت اما در 2بازی اخیر یک گل و ۲پاس‌گل ثبت کرده است.
    آرسنال در این بازی بیشترین شوت‌)36( در یک بازی از این فصل 
در ۵لیگ برتر اروپایی را ثبت کرد و رکوردهای دیگری هم داشت؛‌ 
آرسنال بعد از دسامبر2017 در یک بازی از لیگ برتر ۱۵شوت در 
چارچوب زد، بعد از سپتامبر 2019 توانست نخستین تیمی باشد که 
۱۰موقعیت گلزنی در یک بازی لیگ برتر ایجاد می‌کند، با 36شوت 
در این بازی با شوت‌هایی که مه 2018 در بازی با ساندرلند داشت، 
به رکورد مشترک رسید. آرسنال در این بازی 16شوت داشت که 
با شوت‌های این تیم در بازی با بلکبرن در اکتبر2009 و در بازی با 
منچستریونایتد در دسامبر2017 برابری می‌‌کرد. آرسنال همچنین 
نخستین تیمی است که از آغاز فصل گذشته لیگ برتر، در چند بازی 
بیش از ۷۵لمس توپ در محوطه جریمه داشته است؛ ۷۷لمس مقابل 

وستهام و ۷۶لمس در بازی با لستر.

چلسی
   چلسی با انزو مارسکا تیم 
خطرناک و گلزنی است. این‌بار 
آنها 4بر‌2 برایتون را شکست دادند 
و چند گل نزدند یا گل‌هایشان 

توسط داور رد شد.
   کول پالمر با ثبت ۴گل مقابل 
برایتون، به نخستین بازیکن تاریخ 
لیگ برتر تبدیل شد که در نیمه‌اول پوکر می‌کند. نابغه انگلیسی 
حالا به جمع بزرگان تاریخ باشگاه رسیده. بازیکنانی که بیشترین 
هت‌تریک را برای چلسی در لیگ برتر انگلیس داشته‌اند، این نفرات 

هستند: دیدیه دروگبا، فرانک لمپارد، جیمی فلوید هاسلبنک و 
کول پالمر که همگی 3هت‌تریک دارند.

   پالمر پس از لمپارد دومین بازیکن تاریخ چلسی است که برای 
دومین‌بار، ۴گل در یک بازی به ثمر می‌رساند. او پارسال در بازی با 

تاتنهام این کار را انجام داده بود.
   جیدن سانچو در حالی تا به امروز در لیگ برتر ۳پاس‌گل برای 
چلسی ثبت کرده که برونو فرناندز، مینو، رشفورد و گارناچو در مجموع 
۲پاس‌گل ارسال کرده‌اند. وینگر انگلیسی در هر یک از فصل‌های 
22-۲۰۲۱ و 23-۲۰۲۲ در ترکیب یونایتد 3پاس‌گل ثبت کرده بود.

لیورپول
    شاگردان اسلوت با نتیجه ۲ بر یک 
در خانه ولورهمپتون به پیروزی رسیدند 
و با توجه به توقف سیتیزن‌ها در مقابل 
نیوکاسل به بالاترین جایگاه جدول 
نقل‌مکان کردند. البته سرمربی هلندی 
لیورپول گفت دلیلی برای خوشحالی 
وجود ندارد و اگر این اتفاق در هفته 

نوزدهم می‌افتاد، می‌شد به آن بالید.
    صلاح در این بازی با یک گل پنالتی به آمار آگوئرو رسید. 
بیشترین اثرگذاری روی گل برای یک باشگاه در لیگ برتر: وین رونی 
از منچستریونایتد‌)۲۷۶(، رایان گگیز از منچستریونایتد‌)۲۷۱(، هری 
کین از تاتنهام‌)۲۵۹(، تیری آنری از آرسنال‌)۲۴۹(، فرانک لمپارد 
از چلسی‌)۲۳۷(، محمد صلاح از لیورپول‌)۲۳۱( و سرخیو آگوئرو از 
منچسترسیتی‌)۲۳۱(. حالا فرعون باید رده سوم و رکورد هری کین 

را در آخرین فصل حضورش در لیورپول نشانه بگیرد.
    صلاح بعد از فصل‌2021 بالاخره در 3بازی متوالی خارج از خانه 

موفق به گلزنی شد.
    لیورپول در این 6هفته فقط در 2بازی در هفته‌های چهارم و 

ششم هر بازی یک گل خورده و در بقیه موارد کلین‌شیت داشته.

برنتفورد
برنتفورد در هفته چهارم 

مقابل منچسترسیتی، در 
هفته پنجم در بازی با تاتنهام و 
این هفته مقابل وستهم موفق 
شده در نخستین دقیقه بازی 

دروازه حریفانش را باز کند. 
نکته عجیب اینکه زنبورها از 

این ۳بازی فقط یک امتیاز 
گرفته و به من‌سیتی و تاتنهام 

باخته‌اند؛ گلزنی در دقیقه یک 
اصلا به آنها نمی‌سازد. اگر 

بازی‌ها در همان دقیقه یک به 
پایان می‌رسید، الان برنتفورد 

در صدر جدول قرار داشت. 
آنها نخستین تیم تاریخ لیگ 
برتر هستند که در 3مسابقه 

پیاپی در همان دقیقه اول 
موفق به گلزنی می‌شوند؛ به 
منچسترسیتی در ثانیه۲۲، 
به تاتنهام در ثانیه۲۳ و به 

وستهم در ثانیه37.
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بایرن ترسناک و متفاوت
ژابی آلونسو مقابل صدرنشین بوندس‌لیگا با تک‌ماده امتیاز گرفت و کارنامه سیاهی داشت

با آسیب‌دیدگی هری کین و ارلینگ هالند و مصدومیتی که پیش 
از این امباپه دچارش شده حالا هر سه گلزن برتر فوتبال اروپا 
نمی‌توانند برای تیم‌هایشان بازی کنند. هالند در تساوی یک - یک 
منچسترسیتی مقابل نیوکاسل چندبار احساس درد کرد. بعد 
از بازی مشخص شد که مصدومیت او در پاشنه پاست ولی هنوز 
مدت غیبتش مشخص نشده. هری کین هم در تساوی یک - یک 
بایرن‌مونیخ مقابل لورکوزن و دقیقه82مصدوم و تعویض شد. 
مصدومیت امباپه هم به پیروزی 3بر 2رئال‌مادرید مقابل آلاوس 
برمی‌گردد که او را از 3بازی آینده رئال مقابل اتلتیکو، لیل و ویارئال 

محروم کرد.
دیدار 2تیم صدرنشین بوندس‌لیگا در زمین بایرن برگزار شد و این 
بازی برخلاف پیش‌بینی‌ها چندان قشنگ نبود چون تیم ژابی آلونسو 
علاقه‌ای به ارائه بازی‌های فصل پیش ندارد. لورکوزن از 3شوت 

مقابل 18شوت حریف و مالکیت 29درصدی، در باواریا صاحب 
یک امتیاز شد. سرمربی اسپانیایی مقابل تیم سابقش 

شکستی نداشته؛ 2برد و 2تساوی. لورکوزن حالا با 
ژابی در 20بازی پیاپی خارج از خانه بدون شکست 
مانده است. بازی عالی بایرن باعث این رکوردهای 
منفی تیم بایر شد: کمترین شوت لورکوزن تحت 
 xG هدایت ژابی آلونسو در یک بازی، کمترین
)خلق موقعیت(، کمترین مالکیت مشترک و 

کمترین لمس توپ در محوطه جریمه حریف.
در این بازی بایرن 3شوت دریافت کرد که کمترین شوت دریافتی 
یک تیم در 98بازی رسمی مقابل تیم لورکوزن تحت مربیگری ژابی 

آلونسو بود.
ژابی آلونسو بازی مقابل ونسان کمپانی را سخت‌تر از بازی فصل پیش 
مقابل توماس توخل توصیف کرد و گفت: »ما فصل گذشته هم در 
مونیخ مساوی کردیم اما امشب کار سخت بود. بایرن فرصت‌های 

زیادی داشت و فرصت نفس کشیدن به ما نداد.«
هری کین در این بازی فروغ چندانی نداشت. او با اینکه 
یک پاس کلیدی به گنبری داد ولی این بازیکن 2بار پیاپی 
توپ را به دیرک دروازه حریف کوبید. هری کین پس از 
۳سال، بدون شوت زده زمین را ترک کرد. ستاره انگلیسی 
آخرین‌بار در دیدار تاتنهام و کریستال پالاس در سپتامبر 
۲۰۲۱، نتوانسته بود به سمت دروازه حریف شوتی بزند.

مانوئل نویر در پایان این مسابقه در واکنش به 
بازگشت احتمالی به تیم ملی آلمان در غیاب 
تراشتگن که دچار مصدومیتی طولانی 
شده است، این خبر را رد کرد و گفت: »با 
وجود اولی باومن و الکساندر نوبل، حداقل 
2دروازه‌بان عالی داریم. لنو و تراپ هم هستند 

فقط فعلا مصدومند. جای نگرانی نیست.«

همشهری‌های 
بالانشین

تورین و میلان جدول را تسخیر کرده‌اند
در سری‌آ هم اینتر و هم یوونتوس باز‌ی‌هایشان 
را بردند تا از صدر جدول عقب نیفتند. فعلا 
2تیم شهر تورین و 2تیم شهر میلان در صدر 
قرار دارند. ناپولی و اودینزه هم در نزدیکی آنها 
هستند. فقط رم و آتالانتا هنوز نتوانسته‌اند 

خودشان را به‌عنوان مدعی نشان دهند.

یوونتوس پس از 2پیروزی پرگل هفته‌های نخست، 
در 3بازی پیاپی تن به تساوی بدون گل داد اما 
در بازی با جنوا دوباره به مسیر پیروزی برگشت و 
3بر صفر بازی را برد. نکته مهم درباره یووه با مربی 
جدیدش، تیاگو موتا که جانشین آلگری شده، این است که این 
تیم اصلا گل نمی‌خورد. آنها 6بازی یعنی 540دقیقه است که در 
سری‌آ گلی دریافت نکرده‌اند. این برای یک مربی دفاعی مثل آلگری 
قابل‌انتظار بود اما حالا موتای هجومی این آمار را به‌دست آورده و 
صاحب رکورد طولانی‌ترین زمان بدون گل خورده سری‌آ شده 
است. البته این رکورد مربوط به دورانی است که بردها 3امتیازی 
محسوب می‌شوند وگرنه هنوز بهترین رکورد تاریخ سری‌آ در دست 

کالیاری است. کالیاری در فصل 67-1966)712دقیقه(، آث میلان 
94-1993)690دقیقه(، بولونیا 47-1946)663دقیقه(، ناپولی 
71-1970)590دقیقه( و اینتر 73-1972)563دقیقه( رکورد 
بهتری در حفظ دروازه خود داشته‌اند اما پیش از این تیمی در سری‌آ 

نبوده که در 6هفته اول گل نخورد.
    با احتساب بازی هفته آخر فصل پیش، حالا یوونتوس برای 
نخستین بار از اکتبر 2022تا ژانویه 2023حداقل در 7بازی متوالی 

سری‌آ دروازه‌اش را بسته نگه داشته است.
    یووه در کنار تورینو و امپولی، تیم‌های بدون باخت سری‌آ هستند.

    این دویستمین بازی دنیلو، مدافع برزیلی سابق رئال برای 
یوونتوس بود.

اینترمیلان تیم قدرتمند فصل پیش نیست. آنها 
بیشتر گل می‌خورند و کمتر امتیاز می‌گیرند، 
با این‌حال در خانه اودینزه یک برد سخت 3بر 
2به‌دست آوردند و مهم این بود که در این بازی پای 
لائوتارو مارتینس هم برای نخستین بار در این فصل به گلزنی باز شد. 
این پیروزی برای برون‌رفت از بحران شکست در شهرآورد میلان لازم 
بود اما اینتر زجر زیادی کشید و برای سوت پایان لحظه‌شماری کرد. در 
این بازی طارمی از دقیقه75به جای تورام وارد زمین شد و یک گل چیپ 

زد اما پیش از آن مرتکب خطا و گلش مردود شد.
  اینتر برای سومین بار در این فصل حداقل 2گل در یک بازی دریافت کرد 
و برای نخستین بار از دهم فوریه که رم را 4بر 2برده بود، 2گل خورد و برد.

 ، و ر تا ئو لا
کاپیتان آرژانتینی اینتر 

490دقیقه بود که برای نراتزوری 
گلی نزده بود. ال‌تورو آخرین‌بار هفته 
سی‌وششم فصل گذشته، دروازه 
فروزینونه را گشوده بود. او پیش از این از 

شروع ‌ماه مارس و طی ۱۵بازی، 
فقط یک گل زده بود.

گواردیولا پیش از بازی با نیوکاسل گفته بود در انگلستان 
همه دوست دارند منچسترسیتی ببازد. راست می‌گفت. 
تیم او در غیاب دی‌بروینه و رودری برای دومین هفته پیاپی 
امتیاز از دست داد و از صدر پایین کشیده شد. روزهای 
سخت‌تری هم در راه است، البته اگر داوران با این تیم 
همچنان با مهربانی برخورد نکنند. در همین بازی سیتی با 
نیوکاسل جک گریلیش باید 2بار اخراج می‌شد و کواچیچ 
هم یک بار. اگر حرکات آنها را بازیکنان آرسنال کرده بودند، 
باید 8نفره بازی را به پایان می‌بردند! ببینیم شنبه در فوتبال 

انگلیس چه خبرهایی بوده.

خاخاموشیموشی
همسایه‌های همسایه‌های 

پرسروصداپرسروصدا

لیگ نخبگان فوتبال آسیا از امشب وارد هفته دوم خود می‌شود و 
در منطقه غرب آسیا 4بازی امشب و 2بازی فردا )سه‌شنبه( برگزار 
خواهد شد. 2نماینده ایران که در نخستین هفته دوشنبه‌شب و به‌طور 
همزمان بازی کرده بودند، این هفته هم مجددا طبق همان برنامه و 
به‌شکل همزمان به مصاف رقبای خود می‌روند. تنها تفاوت بازی‌های 
این هفته برای ایرانی‌ها این است که آنها 2ساعت زودتر از هفته قبل 
و از ساعت19:30 بازی‌های خود را آغاز می‌کنند. همزمان‌بودن بازی 
نماینده‌های ایران البته نکته ساده‌ای هم نیست چون از بین تمامی 
کشورهای آسیا فقط ایران است که با این مسئله روبه‌رو‌ست و سایر 
کشورها می‌توانند بازی نماینده‌های خود را به‌راحتی و به‌شکل جداگانه 
دنبال کنند. در هفته اول لیگ نخبگان، ایرانی‌ها مجبور بودند بازی‌های 
2نماینده خود را به‌شکل همزمان دنبال کنند اما این اتفاق برای هیچ‌یک 
از کشورهای دیگر رخ نداد و حتی کشورهای عربستان و قطر که یک 
نماینده بیشتر از ایران دارند با مشکل تداخل بازی‌ها روبه‌رو نبودند. 

نماینده‌های قطر در هفته اول به‌ترتیب ساعت‌های 19:30 و 21:30 
دوشنبه بازی کردند و نماینده سوم آنها نیز یک روز بعد در روز سه‌شنبه 
مسابقه داد. همین اتفاق دقیقا برای 3نماینده عربستان هم رخ داد 
و 2نماینده امارات نیز دوشنبه و سه‌شنبه در 2روز مختلف به مصاف 
حریفان خود رفتند. ظاهرا AFC ایرانی‌ها را شهروند درجه2 آسیا 
می‌داند که این شرایط را برای آنها فراهم نکرده و جالب اینکه مسئولان 
ایران کوچک‌ترین اعتراضی انجام نداده‌اند تا این اتفاق عجیب در هفته 
دوم نیز عینا تکرار شود. قطر و عربستان امشب 2بازی در ساعت‌های 
متفاوت انجام می‌دهند و نماینده دیگر آنها نیز فردا‌شب به مصاف حریف 
می‌رود. از نماینده‌های امارات هم الوصل امشب بازی می‌کند و العین 
فردا‌شب به مصاف الغرافه می‌رود. اما ایرانی‌ها باز هم همزمان و این بار 
رأس ساعت19:30 در تهران و قطر به مصاف حریفان خود می‌روند و 
به‌نظر می‌رسد این تبعیض در برنامه‌ریزی رقابت‌ها کاملا عامدانه صورت 

گرفته است.

   به یاد شادی دردسرساز عیسی
در شب اول لیگ نخبگان آسیا، ایرانی‌ها بیشترین استرس را نه از 
سوی حریفان خود بلکه از شرایط نابسامان ورزشگاه شهرقدس که 
میزبان بازی استقلال بود متحمل شدند. اما میزبانی از الغرافه به هر 
شکلی که بود روی چمن نه‌چندان باکیفیت قلعه‌حسن‌خان برگزار 
شد و حادثه‌ جدیدی که اوضاع را خراب‌تر از شرایط موجود کند رخ 
نداد. بعد از آن بازی اعلام شد قلعه‌حسن‌خان دیگر میزبان بازی‌های 
لیگ نخبگان نخواهد بود و این آخرین تجربه شهرقدس در این 
رقابت‌ها خواهد بود. اما از آنجا که ورزشگاه تختی هنوز آماده نشده و 
کلانشهر تهران در حال‌حاضر هیچ گزینه‌ای غیر از همین شهرقدس 
ندارد، امشب مصاف پرسپولیس با پاختاکور ازبکستان نیز برخلاف 
ادعاهای قبلی در همین ورزشگاه برگزار می‌شود. پرسپولیسی‌ها 
در شب اول بدون امتیاز از عربستان برگشتند اما نمایش خوب و 
راضی‌کننده آنها حسابی هواداران تیم را به ادامه رقابت‌ها امیدوار 

زندگی دوگانه سرخابی‌ها
پرسپولیس و استقلال امشب در لیگ نخبگان به مصاف پاختاکور و السد می‌روند؛ یکی بعد از بردن دربی و سرشار از روحیه

دیگری با کوله‌بار سنگینی از باخت، مساوی، استعفا و درگیری
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S کرد. کما اینکه بعد از آن مسابقه سرخپوشان در بازگشت به لیگ
با کسب 2پیروزی باارزش هم گربه‌سیاه خود را به زانو در‌آوردند و 
هم دربی بزرگ تهران را از رقیب سنتی بردند. حالا با این شرایط، 
تیم گاریدو در بهترین فرم است و برای کسب نخستین پیروزی در 
لیگ نخبگان نیز آماده به‌نظر می‌رسد. در آن سوی میدان، پاختاکور 
درست مثل پرسپولیس، نخستین هفته لیگ نخبگان را با یک 
باخت یک بر صفر سپری کرده که البته باخت ازبکستانی‌ها 
یک شکست خانگی بوده است. پاختاکور که حریف الوصل 
امارات بود با تک‌گلی که نیمه‌دوم دریافت کرد بازی را به تیم 
پنجم لیگ برتر امارات باخت. بعد از آن مسابقه اما برخلاف 
پرسپولیس که 2بازی‌اش را در لیگ داخلی برده، پاختاکور 
صاحب یک پیروزی و یک باخت شده است. شاگردان 
آقای ماکسیم شاتسکیخ در یک بازی پرگل با نتیجه 3 
بر 2 مغلوب متالورگ شدند اما تیم المپیک را 6 بر صفر 
شکست دادند تا با 32امتیاز رتبه چهارم لیگ ازبکستان را 
به‌ خودشان اختصاص بدهند. صدرنشین لیگ ازبکستان تیم 
نسف‌قرشی است که با 45امتیاز از 20بازی و اختلافی فاحش 
نسبت به رقبا در صدر جدول قرار دارد. جالب اینکه نسف‌قرشی 
برخلاف پاختاکور در لیگ نخبگان حضور ندارد و در لیگ درجه2 
قهرمانان آسیا حاضر است. کاروان پاختاکور در حالی به تهران سفر 
کرده که سرمربی این تیم -ماکسیم شاتسکیخ- تیم را همراهی 
نکرده است. کمال‌الدین تاجی‌اف، دستیار شاتسکیخ این غیبت را به 
بیماری سرمربی مرتبط دانست، اما برخی رسانه‌های ازبک از احتمال 
پایان همکاری باشگاه با این سرمربی خبر داده‌اند. آخرین رویارویی 

پرسپولیس و پاختاکور مهرماه99 در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا اتفاق افتاد که سرخپوشان با 2گل بر این حریف غلبه 
کردند. جالب اینکه در آن مسابقه جلال‌الدین ماشاریپوف هافبک 
پاختاکور و بازیکن فعلی استقلال در دقیقه15 با کارت قرمز مستقیم 
از بازی اخراج شد و تیمش 10نفره مغلوب پرسپولیس شد. 2گل 
سرخپوشان را عیسی آل‌کثیر زد و بعد از همان بازی AFC به‌خاطر 
شادی‌های بعد از گلش او را 6ماه محروم کرد. البته پرسپولیس بدون 

عیسی تا فینال پیش رفت و نایب‌قهرمان آسیا شد.

   دوئل برنده‌های الغرافه
استقلال بعد از شکست‌دادن الغرافه در روز نخست که با نتیجه پرگل 
3بر صفر رقم خورد و آبی‌ها را صدرنشین کرد، امشب به مصاف 
یک قطری دیگر به نام السد می‌روند که هم نسبت به الغرافه تیم 
قوی‌تری است و هم از امتیاز میزبانی برخوردار است. برتری السد 
نسبت به الغرافه اتفاقا یک سند زنده و ‌تر‌و‌تازه هم دارد چون 2تیم 
در آخرین بازی خودشان در لیگ ستارگان قطر حریف یکدیگر 
بوده‌اند و مصاف آنها با برتری 4بر 2السد به پایان رسیده است. در این 
مسابقه مهیج، میگل پدرو کوریرا و کریستو گونزالز در همان 7دقیقه 
ابتدایی 2گل زدند و الغرافه را 2بر صفر عقب انداختند. درست مثل 
استقلال که 10روز قبل‌تر در ورزشگاه شهرقدس در همان 5دقیقه 
ابتدایی دروازه الغرافه را باز کرده و شیرازه این تیم را از هم گسسته 
بود. در ادامه مصاف 2نماینده قطر، اکرم عفیف ستاره السد و تیم 
ملی قطر در دقیقه27 نتیجه را 3بر صفر کرد. اگرچه الغرافه 2گل 
را در دقایق 42 و 59 پاسخ داد و نتیجه را نزدیک کرد اما نهایتا 

السد با یک گل دیگر در دقیقه 9+90 که روی پاس اکرم عفیف و 
ضربه حسن الهیدوس به ثمر رسید، برد قاطعی را مقابل حریفش 
کسب کرد. البته شرایط السدی‌ها در بازی‌های اخیر همیشه به 
این خوبی نبوده است. آنها قبل از این پیروزی پرگل، در مصاف با 
الدحیل، صدرنشین لیگ ستارگان قطر متحمل باخت سنگین 5 بر 
یک شده بودند که 4گل از 5گل الدحیل در همان نیمه‌اول به ثمر 
رسیده بود. السد همچنین در مصاف با ام‌صلال‌ در خانه خودش 3 
بر یک شکست خورد و از اکرم عفیف که در نیمه‌دوم آن مسابقه 
به زمین رفته بود هم کاری برنیامد. السد در کنار این 2شکست و 
2پیروزی که در 4بازی اخیر لیگ ستارگان به‌دست آورده، لیگ 
نخبگان آسیا را در هفته اول با یک مساوی مقابل العین امارات آغاز 
کرده است. گلزن السد در این مسابقه باز هم اکرم عفیف بود که در 
وقت‌های تلف‌شده نیمه‌اول دروازه قهرمان سال گذشته آسیا را باز 
کرد اما این گل در دقیقه80 توسط پالاسیوس جبران شد و العین 
از یک شکست خانگی مقابل الوصل گریخت. اگر السد در آخرین 
بازی لیگ داخلی‌اش 4 بر 2 پیروز شده در عوض استقلال بعد از یک 
شکست تلخ در دربی بزرگ تهران به مصاف حریف قطری می‌رود. 
استقلال بعد از این باخت و استعفای نکونام که البته مورد قبول قرار 
نگرفت، شرایط چندان خوبی از لحاظ روحی روانی ندارد. مدیران 
باشگاه صرفا به‌خاطر نزدیک بودن بازی با السد، جدایی نکونام را 
تأیید نکرده‌اند تا هفته آینده در فرصت مناسب به‌دنبال جانشین 

برای او باشند.
اما بعید نیست یک نتیجه درخشان دیگر در آسیا بتواند دوباره ورق 
را به نفع جواد برگرداند و حتی او را روی نیمکت آبی‌ها ماندگار کند.


